ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20 » августа 2021года                                                                            № 29

Об утверждении порядка осуществления контроля за изготовлением, хранением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края пятого созыва по одному многомандатному избирательному округу
[bookmark: _GoBack]
    В соответствии с п. 26 ст.33, ст. 77 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» избирательная комиссия сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   решила:

    1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края третьего созыва по одному многомандатному избирательному округу
     2. Утвердить группу по контролю за изготовлением избирательных бюллетеней в следующем составе:
- руководитель – Беляева Евгения Валерьевна
- член группы – Нэнэева Наталья Николаевна
  3. Контроль за порядком изготовления избирательных бюллетеней возложить на председателя избирательной комиссии сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Беляеву Е.В.
    4. После передачи из печати от МУП «Медиа – Центр «Слава Труду» передать бюллетени для голосования на хранение председателю избирательной комиссии Беляевой Е.В.
   5. Ответственность за хранение избирательных бюллетеней возложить на председателя избирательной комиссии Беляеву Е.В.

Председатель  комиссии:                                                 Беляева Е.В.

Секретарь  комиссии:          	             	                        Понамарева Н.Г.

                                                                                                  Приложение к решению							                                                 избирательной комиссии
                                                                                                                               сельского поселения
                                                                                                                               «Капцегайтуйское»
	                  № 29 «20» августа2021г.

ПОРЯДОК
Осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  четвертого созыва по одному многомандатному избирательному округу.
    Настоящий Порядок определяет правила осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края четвертого созыва по одному многомандатному  избирательному округу в полиграфической организации
    Члены избирательной комиссии избирательная комиссия сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченные на осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней, в день их печати в полиграфической организации:
 1.Контролируют перенос на диск образца избирательного бюллетеня;
 2.Контролируют вывод образца избирательного бюллетеня на плёнку и её проявку на пластину;
 3.Контролируют беспрерывность процесса печати избирательных бюллетеней
 4.Проверяют целостность пачек, в которые упакованы избирательные бюллетени, исключающую их возможное повреждение или потерю при доставке вместо хранения;
 5.Осуществляют приём изготовленных и упакованных в пачки избирательных бюллетеней по акту приёмки – передачи от полиграфической организации;
 6.Контролируют уничтожение работниками полиграфической организации
лишних избирательных бюллетеней в случае их выявления;
 7.Проверяют уничтожение работниками полиграфической организации
пластины с образцами избирательных бюллетеней;
 8.Осуществляют доставку изготовленных избирательных бюллетеней в места их хранения, утверждённые решением избирательной комиссии сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.